
KUMSP88TZEJI
Veřejná zakázka č. 201/2017

PRIKAZNISMLOUVA
na zabezpečení odborných služeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy

programového období Evropské unie 2021-2027

I.
Smluvní strany \ "ČÍSLO SMLCW^DODÁTKU)

zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

poř. čísio

•žjyph

rcK
Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

Janem Krkoěkou
náměstkem hejtmana kraje

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a. s.
27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy (udělování pokynů, uplatňování sankcí,
vad apod.):

y

kř, odb,

(dále jen „příkazce")

Obchodní firma
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

BeePartner a.s.
nám. Svobody 527, 739 61 Třinec
Ing. Davidem Sventkem, MBA, statutárním ředitelem
03589277
CZ03589277
Komerční banka, a.s.
107-8970230217/0100

Zapsána vobchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 10621

(dále jen „příkazník")

Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2430 anásl. zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva apovinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou vsouladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smiouvě dodatek.

Zabezpečení odborných služeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy programového období Evropské unie
2021-2027



3. Je-li příkazník plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smiouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě 
změny účtu příkazníka je příkazník povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li příkazník plátcem DPH, musí 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

5. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění plnění svého závazku z této 
smlouvy. 

6. Účelem smlouvy je zesílení vlivu příkazce na cílení evropských intervencí ve prospěch 
příkazce, na správu a řízení časti strukturálních a investičních fondů v letech 2021 - 2027 
prostřednictvím vyjednání vlastního operačního programu. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce, jeho jménem a na jeho účet poskytovat komplexní 
služby související s prosazováním a vyjednáváním zájmů Moravskoslezského kraje 
v rámci přípravy programového období Evropské unie 2021-2027 jak na národní, tak 
i evropské úrovni. Základním účelem služeb je zabezpečit prosazování specifických potřeb 
a zájmů Moravskoslezského kraje v příslušných orgánech a institucích národní a evropské 
úrovně s cílem vyjednat podmínky pro vytvoření nového operačního programu 
pro Moravskoslezský kraj (dále jen „odborné služby"). Podrobná specifikace odborných 
služeb je uvedena v odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

2. S ohledem na stav přípravy programového období Evropské unie 2021-2027 ze strany 
národní úrovně, kdy v současné době není určený počet dílčích operačních programů ani 
výše dostupných evropských prostředků, je předmět plnění dle této smlouvy rozdělen do 
2 fází, přičemž 2. fáze bude zahájena pouze na základě pozitivních výstupů 1. 
fáze, a to na pokyn příkazce. 

3. Příkazník je povinen pro příkazce v rámci 1. fáze odborných služeb provádět a zajistit 
níže uvedené činností: 

a) Služby odborného poradce, jehož náplní je prosazování a vyjednávání zájmů 
příkazce na národní a evropské úrovni s cílem zajistit podmínky pro vytvoření 
nového operačního programu pro Moravskoslezský kraj (případně pro více 
strukturálně postižených krajů vymezených dle usnesení Vlády ČR č. 826 ze dne 
19. října 2015) pro období 2021-2027, konkrétně v rozsahu: 

« Poskytování odborných konzultačních služeb spojené v zastupování příkazce 
při vyjednávání s relevantními evropskými a národními orgány. 

• Monitoring aktuální přípravy a podmínek nového programového období 
Evropské unie 2021-2027 a bruselského dění (dílčí dokumenty, legislativa, 
plánované nové iniciativy a nástroje, které vytváří příležitost pro příkazce). 

• Zhotovení socioekonomické analýzy (situační analýzy), s využitím již 
existujících analýz sloužící k vytvoření strategických dokumentů kraje (Smart 
region, Strategie „RESTART,...), která bude představovat základní 
podkladový materiál popisující klíčové vývojové trendy a specifika v regionu 

Zabezpečení odborných služeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy programového období Evropské 
unie 2021-2027 

jí*** 



v jeho hlavních oblastech a umožní následně identifikovat hlavní problémy 
a potřeby včetně jejich územního rozměru. 

* Zhotovení pozičního dokumentu, na jehož základě budou prosazovány zájmy 
a potřeby Moravskoslezského kraje jak na národní, tak evropské úrovni 
dle výstupu situační analýzy. 

- Účast na relevantních jednáních týkající se nového programového období 
Evropské unie 2021-2027 pořádaných na národní a evropské úrovni včetně 
iniciace dílčích schůzek s národními a evropskými institucemi. 

» Příprava relevantních podkladů využitelných vedením kraje při jednáních 
na národní případně evropské úrovni dle požadavků příkazce. 

b) Vykonávat dílčí činnosti v souladu s relevantními dokumenty pro programové 
období Evropské unie 2021-2027. 

c) Zohledňovat a monitorovat připravované strategické dokumenty příkazce 
(Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje, Koncepce rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje) včetně národní Strategie regionálního rozvoje. 

d) Oznamovat neprodleně příkazci všechny skutečnosti, které mohou mít vliv 
na průběh plnění dle této smlouvy. 

e) Zpracovávat a předávat příkazci pravidelně průběžné zprávy (reporty) obsahující 
podrobný popis uskutečněných činností, diskutovaných problémů na jednáních, 
přijatých závěrů a dílčích výstupů. 

f) Zpracovat a předat příkazci do 15 dnů od ukončení 1. ícize závěrečnou zprávu 
obsahující výsledky vyjednávání s národní a evropskou úrovní a doporučení, zda 
je možné na základě dílčích zjištění i . fáze zahájit činnosti 2. fáze odborných 
služeb. 

Při poskytování služeb v rámci 1. fáze je příkazník povinen vycházet z Metodiky návrhu 
přístupu k realizaci předmětu plnění - postupy a spolupráce v rámci 1. fáze, která byla 
součástí jeho nabídky, a která byla předmětem hodnocení v rámci výběrového řízení 
na veřejnou zakázku, které předcházelo uzavření této smlouvy (dále jen „Metodika"), 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Příkazník je povinen pro příkazce v rámci 2. fáze odborných služeb provádět a zajistit 
níže uvedené činnosti: 

a) Vytvořit strukturu operačního programu pro Moravskoslezský kraj (dále jen 
„program") v souladu s dokumenty programového období Evropské unie 
2021-2027 a se zohledněním výstupů socioekonomické analýzy z 1. fáze, 
konkrétně v rozsahu: 
» Definovat strategické cíle a hlavní priority programu. 

« Specifikovat aktivity programu. 

* Vymezit zaměření vydeřinovaných aktivit, příjemců podpory, formy podpory 
(dotace čí finanční nástroj) se zohledněním stanovených forem přístupů 
(např. územní dimenze, integrované nástroje) dle detailních pravidel 
implementující nařízení o strukturálních fondech. 

* Rozpracovat návrh finančního rámce programu a indikátorovou soustavu. 

Zabezpečení odborných služeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy programového období Evropské 
unie 2021-2027 



b) Účastnit se relevantních jednání týkajících se programového období Evropské 
unie 2021 - 2027 pořádaných na národní a evropské úrovni. 

c) Zajišťovat komunikaci a projednávání struktury programu s relevantními 
národními a evropskými institucemi. 

d) Zpracovat a předat příkazci do 15 dnů ode dne uplynutí 3 měsíců od zahájení 
2. fáze jednu průběžnou zprávu obsahující podrobný popis uskutečněných 
činností a dílčích výstupů. 

e) Zpracovat a předat příkazci do Í5 dnfi od ukončení 2. fáze závěrečnou zprávu 
obsahující podrobný popis uskutečněných činností a všechny závěry, výstupy a 
doporučení řešitelského týmu příkazníka. 

5. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za poskytnutí odborných služeb odměnu 
dle čl. V této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Příkazník zahájí plnění dle této smlouvy bezodkladně po nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. 1. fáze bude ukončena ke dni 30. 9. 2018. Smluvní strany se dohodly, že příkazce je 
oprávněn tuto dobu zkrátit nebo prodloužit s ohledem na aktuální vývoj podmínek 
programového období Evropské unie 2021-2027. 

3. 2. fáze bude zahájena bezodkladně po obdržení písemného pokynu k jejímu zahájení 
příkazníkem a ukončena ke dní 31. 3. 2019. Smluvní strany se dohodly, že příkazce je 
oprávněn tuto dobu zkrátit nebo prodloužit s ohledem na aktuální vývoj podmínek 
programového období Evropské unie 2021-2027. Písemná forma bude dodržena, bude-li 
pokyn zaslán elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou příkazníkem či do datové 
schránky příkazníka. 

4. Místem plnění, resp. poskytování odborných služeb je území České republiky a Brusel 
(Belgie). 

5. Příkazník je povinen předat díičí výstupy specifikované v čl. III odst. 3 a 4 příkazci 
v místě předání, kterým je Moravskoslezský kraj - Krajský úřad, 28. října 117, 702 18 
Ostrava. 

V. 
Odměna 

1. Odměna za odborné síužby je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

odměna bez DPH 1 500 000,- Kč 

DPH 315 000,- Kč 

odměna celkem včetně DPH 1 815 OOO Kč 

z toho: 

a) odměna za 1. fázi: 

bez DPH 1 050 000,- Kč 

Zabezpečení odborných siužeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy programového období Evropské 
unie 202Í-2027 



DPH 220 500,- Kč 

odměna za 1. fázi včetně DPH 1 270 500,- Kč 

b) odměna za 2. fázi 

bez DPH 450 000,-Kč 

DPH 94 500,- Kč 

odměna za 2. fázi včetně DPH 544 500,- Kč 

2. V odměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené 
při plnění jeho závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí po celou dobu platnosti smlouvy. 

4. Je-li příkazník plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, je povinen k odměně bez DPH účtovat DPH v platné výši. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny výše odměny v důsledku změny sazby DPH není 
nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada odměny bude provedena po částech vždy 
po uplynutí 3 bezprostředně po sobě jdoucích kalendářních měsíců na základě faktur 
vystavených nejpozději do 15 dnů od posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

a. Odměna za 1, fázi bude uhrazena takto: 

a.l část odměny ve výší 30 % z odměny za 1. fázi včetně DPH dle čl. V odst. 1 
písm. a) této smlouvy bude příkazníkovi vyplacena na základě faktury 
vystavené nejdříve za 3 měsíce od nabytí účinnosti této smlouvy; 

a.2 část odměny ve výši 30 % z odměny za 1. fázi včetně DPH dle čl. V odst. 1 
písm. a) této smlouvy bude příkazníkovi vyplacena na základě faktury 
vystavené nejdříve za 3 měsíce po vystavení předcházející faktury; 

a.3 zbývající část odměny za 1. fázi bude příkazníkovi vyplacena na základě 
faktury vystavené nejpozději do 15 dnů ode dne ukončení 1. fáze v souladu 
s čl. IV odst. 2 této smlouvy. 

b. Odměna za 2. fázi bude příkazníkovi uhrazena jednorázově na základě faktury 
vystavené nejpozději do 15 dnů od jejího ukončení v souiadu s čl. IV odst. 3 této 
smlouvy. Nebude-li 2. fáze realizována, odměna za tuto fázi příkazníkovi nenáleží 
a nebude vyplacena. 

2. Je-ii příkazník plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu odměny faktury, které 
budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li příkazník plátcem DPH, budou 
podkladem pro úhradu odměny faktury, které budou mít náležitosti účetního dokladu 
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitostí 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy příkazce, IČO příkazce, číslo veřejné zakázky (tj. 201/2017), 
b) předmět smlouvy, tj. text „zabezpečení odborných siužeb pro Moravskoslezský kraj 

v rámci přípravy programového období Evropské unie 2021-2027", 

Zabezpečení odborných služeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy programového období Evropské 
unie 2021-2027 

éfy 



c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2 této smlouvy, je příkazník povinen o této 
skutečnosti v souladu s čl. I I odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
f) označení útvaru příkazce, který případ likviduje (odbor regionálního rozvoje 

a cestovního ruchu), 
g) přílohami jednotlivých faktur budou průběžné zprávy obsahující report provedených 

činností a uskutečněných cest v návaznosti na realizaci jednotlivých částí služeb, 
které jsou blíže specifikovány v čl. III této smiouvy; přílohou poslední faktury za i. 
fázi a faktury za 2. fází bude místo průběžné zprávy závěrečná zpráva. 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li 
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím 
lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce 
vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním 
vadné faktury zpět příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci. 

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejím doručení 
příkazci. 

5. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučené 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

6. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je 
povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit. 

7. Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. 

8. Je-li příkazník plátcem DPH, příkazce uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí 
v termínu splatností faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 
příkazníka vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 
a) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) příkazník bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

v insoívenčním řízení, nebo 
c) bankovní účet příkazníka určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH". 

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH 
sjednané jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Příkazce nenese odpovědnost 
za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně příkazníkovi v 
souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 

VII. 
Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se 
předmětu plnění dle této smlouvy, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace 
o jednáních, kterých se příkazník nezúčastnil. 

Zabezpečení odborných služeb pro Moravskoslezský kraj v rámd přípravy programového období Evropské 
unie 2021-2027 

&5r 



2. Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 
při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž 
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi 
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami. 

3. Příkazce je povinen vystavit včas příkazníkovi pro vyřízení záležitostí, které vyžadují 
uskutečnění právních jednání jménem příkazce písemně plnou moc. 

4. Příkazce je povinen poskytnout příkazníkovi veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění 
úspěšného plněn této smlouvy a dosažení účelu stanoveného v této smlouvě. Příkazce 
dále zajistí v případě potřeby účast svých zástupců na jednáních apod. 

5. Příkazce se zavazuje stanovit kontaktní osobu pro operativní jednání s příkazníkem. 

V I I I . 
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen: 
a) Podávat příkazci pravidelně vždy do 15 dnů po uplynutí 3 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců (nejpozději vždy společně s fakturou) průběžné zprávy 
obsahující podrobný popis uskutečněných činností, diskutovaných problémů 
na jednáních, přijatých závěrů a dílčích výstupů. 

b) Bez zbytečného odkladu informovat příkazce o naléhavých skutečnostech, které 
vyplynou v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy. 

c) Postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí. 
d) Řídit se při plnění této smlouvy pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu. 
e) Bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně 

pokynů příkazce. 
f) Dbát při provádění této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 

předpisy, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. 

2. Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám. 

3. Příkazník nesmí bez souhlasu příkazce postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

4. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné v zájmu příkazce, 
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě se však příkazník nesmí 
od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem. 

5. Příkazník se zavazuje zabezpečovat plnění dle této smlouvy prostřednictvím osob 
realizačního týmu, jejichž zkušenosti byly předmětem hodnocení v rámci výběrového 
řízení na veřejnou zakázku, které předcházelo uzavření této smlouvy. V případě změn 
jednotlivých osob realizačního týmu je příkazník povinen vyžádat si písemný souhlas 
příkazce, tento souhlas vydá osoba oprávněna jednat za příkazce ve věcech této 
smlouvy. Nové osoby realizačního týmu musí disponovat minimálně stejnými zkušenostmi 
jako původní osoby, tedy minimálně zkušenostmi v takovém počtu a typu, v jakém tyto 
zkušenosti prokázaly původní osoby. Příkazce vydá písemný souhlas se změnou do 5 dnů 
od doručení žádosti a potřebných dokladů, disponuje-li nová osoba potřebnými 
zkušenostmi. Příkazce nesmí souhlas se změnou osob bez objektivních důvodů 
odmítnout, pokud mu budou příkazníkem příslušné doklady předloženy. 

Zabezpečení odborných služeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy programového období Evropské 
unie 2021-2027 



IX. 
Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
nestanovHi tato smlouva jinak. 

2. Příkazník je povinen nahradit škodu, která příkazci vznikne v důsledku vadného plnění, 
a to v plném rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel 
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka, resp. v důsledku nečinnosti 
příkazníka. 

X. 
Sankční ujednání 

1. Nebude-li příkazník vykonávat odborné siužby v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
nebo nebude-li vykonávat odborné služby v souladu s Metodikou, je povinen uhradit 
příkazci smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ. 

2. V případě, že příkazník poruší svou povinnost uloženou v čl. VIII odst. 1 této smlouvy, je 
povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ. 

3. V případě, že příkazník poruší svou povinnost stanovenou v čl. VIII odst. 5 této smlouvy, 
je povinen uhradit příkazci smluvní pokutu ve výší 50.000 Kč za každý zjištěný případ. 

4. Budou-li informace uvedené v průběžných zprávách nepravdivé či zkreslené, je příkazník 
povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý zjištěný případ. 

5. Nebude-li příkazník vůbec vykonávat odborné služby specifikované v této smlouvě, je 
povinen vrátit příkazci veškerá poskytnutá plnění a navíc uhradit smluvní pokutu ve výši 
50.000 Kč. 

6. Pro případ prodlení se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

7. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat samostatně v plné 
výši vedle smluvní pokuty. 

8. Pokud závazek některé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho 
řádným ukončením, nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším 
porušením povinnosti. 

9. Zánik závazku vyplývajícího z této smiouvy jeho pozdním splněním neznamená zánik 
práva na zaplacení smluvní pokuty za prodlení s plněním. 

XI. 
Zánik smlouvy 

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu. 

2. Příkazce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, a to zejména 
v případě: 
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že příkazník je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li příkazník sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Výpovědí této smlouvy ani odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní 
strany na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

Zabezpečení odborných siužeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy programového období Evropské 8 
unie 2021-2027 



XII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výsíovně prohlášeny za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem
návrhu smlouvy dojde druhé smiuvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon oregistru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dáie jen
„zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě smlouva nabývá účinnosti nejdříve
uveřejněním v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž tři
obdrží příkazce a jeden příkazník.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů".

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,
že je uzavřena po vzájemném projednání podíe jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně asrozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smiuv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

7. Vpřípadě, že tato smiouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere příkazník
na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh apřípadných dodatků
bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva
bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má příkazce souhlas rady kraje udělený usnesením č. 26/2336
ze dne 5. 12. 2017

V Ostravě dne 13 .12, 201? V Třinci dne C* *&. &»*V

za příkazce

na základě pověření
hejtmana kraje

L£<7?:.y

>

za příkazníka
Ing. David Sventek, M!

statutární ředitel

^em vO^V

Zabezpečení odborných služeb pro Moravskoslezský kraj v rámci přípravy programového období Evropské
unie 2021-2027

é*f r*


